
  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

REG. GEN. N° 42 DEL 31/01/2025 
 

DETERMINAZIONE N° 42 DEL 31/01/2025 

 

Oggetto: Affidamento della gestione del servizio stipendi web alla ditta CBA DRT STP di Rovereto (TN) per il periodo 
dal 01/01/2025 al 31/12/2027. Affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett. b) D. Lgs. 31/3/2023, n° 36. Decisione a 
contrarre. 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

 n° 1 del 02/01/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

 n° 15 del 29/04/2024, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2024-2026, approvata poi con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/05/2024; 

 n° 6 del 14/02/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”) e in 

particolare l’Allegato B (“Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-2026”);  

 n° 10 del 20/03/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026. 
Aggiornamento e integrazione dell’Allegato “B” relativo al Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-
2026. Approvazione modifiche”); 

 n° 27 del 18/11/2024 (“Aggiornamento Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”); 

PREMESSO che: 

 occorre affidare il servizio di gestione centralizzata Stipendi concernente nella elaborazione dei cedolini mensili 
attraverso la piattaforma Stipendi WEB; 

 l’affidamento del servizio in parola è proseguito fino ad oggi tramite rinnovi; 

RICHIAMATA la determinazione n° 314/2022, con la quale è stato affidato alla ditta CBA di Rovereto (TN) la gestione del 
servizio stipendi web per gli anni 2023-2024; 

VISTA l’allegata proposta di rinnovo del servizio caricata da CBA DR sul portale CBA DR STP web (prot. n° 667 del 
29/01/2025) relativa alle annualità 2025-2026-2027 e valutato di aderire alla “FORMULA A” alle seguenti condizioni: 

Dip/mese (cedolino dip/redditi assimilati/ servizio 13^) 
COMPRESO Pacchetto annuale invii telematici per 
annualità 2025 (rif. 2024)- 2026 (rif. 2025)- 2027 (rif. 
2026): Uniemens 2023, CU-770-INAIL 

6,30 

N° dip. annuo 210,00 

N° mesi annuo  2.730,00 

Totale servizio 17.199,00 

imprevisti nella misura del 10% 1.719,90 

totale annuo 18.918,90 

Contributo obbligatorio cassa previdenza 4% 756,76 

TOTALE ANNUO 17.955,76 

TOTALE AFFIDAMENTO 53.867,27 

IVA DI LEGGE 11.850,80 

TOTALE SPESA 65.718,07 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

CONSIDERATO in proposito principali condizioni del servizio, meglio dettagliate nel contratto allegato, sono le seguenti: 

- la responsabilità della gestione giuridica e economica del personale rimane in capo ad ASP AZALEA; 

- CBA DR STP si impegna a svolgere presso la propria sede il servizio di gestione centralizzata degli stipendi verificando 
le elaborazioni di cedolini (con relativi controlli fiscali e previdenziali), Uniemens CU e 770 con le procedure di 
controllo messe a disposizione di INPS ed Agenzia delle Entrate. Comunica con il committente utilizzando la 
messaggistica da Stipendi WEB; 

- il software PAGHE WEB è residente presso CBA e l’accesso, tramite web, consente l’elaborazione e la consultazione 
dei dati senza limitazioni di orario; 

- Il costo del servizio è di 6,30 euro per singolo cedolino mensile per dipendente/redditi assimilati/gettoni Nella quota 
proposta per i cedolini è compreso il servizio di Portale Light ed invii telematici annuali CU, 770, INAIL e mensili 
UNIEMENS (12 mensilità), valore fisso e non modificabile per la durata contrattuale; 

- ASP AZALEA segue le indicazioni specificate sulle Circolari mensili prima di procedere alle elaborazioni, comunica 
con il proprio referente esclusivamente attraverso la messaggistica da Stipendi Web, effettua la quadratura mese 
e passaggio dati rilevazione presenze e si impegna a verificare le stampe prodotte dal sistema prima di confermare 
i cedolini per l’elaborazione, crea in autonomia il file SEPA per accrediti, gestisce il modello F24 previo inserimento 
lavoro autonomo per relativo pagamento, gestisce il passaggio dati in contabilità economica in presenza di SW 
contabilità economica, pubblica mensilmente i cedolini a portale e conserva il Libro Unico del Lavoro e 
documentazione relativa agli stipendi; 

- Il committente è tenuto ad effettuare gli inserimenti delle variabili mensili e ad aggiornare le anagrafiche dei 
dipendenti da elaborare; 

- Eventuali inserimenti demandati a CBA DR saranno fatturati a costo orario vedi tariffario consulenza in materia di 
lavoro; 

- pubblica in Stipendi web gli elaborati PROVVISORI in formato pdf entro 2 giorni lavorativi dalla conferma dei cedolini 
provvisori sia in caso di prima elaborazione che in caso di variazioni ai cedolini provvisori; 

- pubblica in Stipendi web gli elaborati DEFINITIVI in formato pdf entro 2 giorni lavorativi dalla conferma definitiva 
degli elaborati provvisori 

- il software è integrato con i programmi di rilevazione presenze, turni di lavoro e risorse umane, nonché con i 
programmi di contabilità economica e contabilità analitica in uso presso ASP AZALEA; 

- il servizio, in parziale outsourcing, prevede le elaborazioni mensili, quelle annuali e quelle a richiesta necessarie per 
la contabilità del personale, i relativi tracciati informatici e i servizi di invio telematico delle denunce mensili e 
annuali; 

- CBA assicura l’aggiornamento dei programmi e l’assistenza tramite il proprio ufficio elaborazione paghe e un ufficio 
studi, nonché – con incarico a parte – di un consulente del lavoro; 

RICHIAMATI: 

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture fino a 
140.000 euro; 

− l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: affidamento il servizio di gestione centralizzata Stipendi concernente nella elaborazione dei 
cedolini mensili attraverso la piattaforma Stipendi WEB per il periodo dal 1/1/2025 al 31/12/2027; 

b) importo contrattuale: € 53.867,27 + € 11.850,80 IVA, per un totale di € 65.718,07; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

c) ragioni di scelta del contraente: nella determinazione n° 186 del 29/10/2019, con la quale è stato affidato il servizio 

in oggetto per il triennio 2020-2022, il servizio fornito da CBA era stato considerato infungibile, in mancanza di 

possibili sostituti e soprattutto considerata l’integrazione con gli altri applicativi gestionali aziendali e non soltanto 

quello relativo agli stipendi. Sulla base dello stesso principio è stato effettuato un ulteriore affidamento per il 

biennio 2023-2024 con determinazione n° 314 del 7/11/2022. L’infungibilità del suddetto servizio va ora verificata, 

tenendo conto anche delle criticità emerse in questi anni negli applicativi CBA (ora Zucchetti), con il seguente 

programma: 

- anno 2025: verifica delle alternative agli applicativi Zucchetti-CBA utilizzati dall’azienda; 

- anno 2026: gara per l’affidamento del servizio; 

- anno 2027: eventuale addestramento del personale in caso di cambiamento degli applicativi; 

d) requisiti di carattere generale: autocertificazione di possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione e 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010 in corso di acquisizione; 

VERIFICATO che il sottoscritto, in qualità di Direttore, non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato 

con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno rispetto 

del Allegato “C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026) e del codice di 

comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di 

concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di affidare alla ditta CBA DRT STP a r.l. con sede in Rovereto (TN), Viale Trento, n. 56, PEC cbadrstp@pec.it e iscritta 
nella Sezione speciale dell’Albo istituito ai sensi dell’art. 9 del d.m. n. 34/2012 presso l’Ordine dei Consulenti del 
Lavoro di Trento con n. 11 CF/PI 01845820222, la gestione del servizio stipendi web per il periodo dal 01/01/2025 
al 31/12/2027, per le motivazioni espresse in premessa; 

2) Di approvare il contratto e le condizioni generali di fornitura allegate; 

3) Di dare atto: 

 che la spesa è stata prevista in 17.955,76 euro + 3.950,27 IVA all’anno, per un totale di € 53.867,27 + € 
11.850,80 IVA, per un totale di € 65.718,07; 

 che il codice univoco è: UF6WZ0; 

4) Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da delibera ANAC n° 582 del 13/12/2023; 

5) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi 
dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

6) Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore. 

 

   IL DIRETTORE 

   (Mauro Pisani) 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

Allegato alla determinazione n. 42/2025

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-01-31T09:26:42+0000
	PISANI MAURO




